quinto à esquerda de quem da rua José do Patrocínio olha o edifício. Quarteirão: ruas José do 
Patrocínio, Lopo Gonçalves, João Alfredo e Luiz Afonso. Bairro: Cidade Baixa.  Tudo conforme 
matrícula n° 16.416 do Registro de Imóveis da 5ª Zona de Porto Alegre. Avaliação R$177.500,00 
(cento e setenta e sete mil e quinhentos reais). O imóvel é arrematado no estado em que se encontra. 
Qualquer diferença existente entre o imóvel e sua documentação não poderá ser invocada como 
motivo para compensação, quer no preço, quer nas condições de pagamento, correndo ainda por 
conta do arrematante as despesas, a iniciativa e os meios necessários à sua desocupação.